Ex his commentariis colligi potest, Canisium hanc epistolam dedisse ad virum ecclesiasticum eumque friburgensem, qui erat magnae auctoritatis, Canisio familiaris, scriptioni deditus, Friburgo absens. Scripsisse autem eum m. Novembri a. 1593 ostendunt, nisi fallor, ea, quae de reditu episcopi et de instante Adventu dicuntur. Haec omnia convenire videntur in Verronium, qui autumno a. 1590 Romam abiit ibique tres annos degisse traditur (*Werra* 19—21). Accedunt, quae in commentario B de „Decano“ et „de horis canonicis“ dicuntur. Verronius iam a. 1581 Romae de his horis reformandis egerat: v. supra p. 24<sup>1</sup>. Cf. etiam supra p. 275.

**2306. P. FRANCISCUS A ROCCA S. J. CANISIO.**

Roma m. Decembri 1593.

*Vide epistolam 13. Iunii 1594 datam, qua Canisius Roccae respondit, infra, ep. 2313.*

**2307. P. LUDOVICUS MANSONIUS S. J.,** rector collegii germanici. CANISIO. Roma inter medium a. 1593 et ineuntem a. 1594.

*Vide de hac epistula, quae iam non exstare videtur, Mansonii litteras 21. Maii 1594 ad Canisium datas, infra, ep. 2310.*

P. Ludovicus Mansoni (Mansone) panormitanus († 1610) ab anno fere 1593 ad a. 1595 Romae collegii germanici rectorem egit (*Steinhuber* I 195—196). Erat is vir insignis: Philosophiam et theologiam Panormi, Romae. Mediolani docuit, rector collegiorum romani et mediolanensis fuit. Societatis provinciae neapolitanae et mediolanensi praefuit. Visitavit Sardiniam (*Alegambe*, Bibliotheca 314).

**2308. CANISIUS P. LUDOVICO MANSONIO S. J.,** rectori, et ALUMNIS COLLEGII GERMANICI.

Friburgo Helvetiorum circa initium a. 1594.

*De insigni hac epistula, quam perisse valde dolendum est, vide litteras 21. Maii 1594 datas, per quas Mansonius Canisio respondit, infra, ep. 2310.*

**2309. CANISIUS STEPHANO SCHWALLER** praetori ac reliquis SENATORIBUS SOLODORANIS.

Friburgo Helvetiorum 1. Maii 1594.

Ex libro: „Warhafte Christliche Histori von Sanct Moritzen, auch von Sanct Vrsio. Durch Petrum Canisium“, Freiburg im Vchtland 1594, f. 2—8 in initio non

a) *Trio vv. sqq. supra versum scripta sunt.*

<sup>1</sup> B: „putant Decanum[?] tepescere.“

<sup>2</sup> De serpente morbo et bello . . . De publica oratione. De horis canonicis: B.

<sup>3</sup> Alta ripa (Hauterive) ordinis cisterciensis.

<sup>4</sup> „De noto bonorum, ut scribantur alia non minus necessaria de reformatione Senatus, oppidi ac ditionis“: B.

sign. (A). Eadem litterae, inscriptione compluribusque aliis verbis immutatis, positae sunt in libro: „Kriegsleüt Spiegel . . . Durch Herrn Petrum Canisium“, Freyburg in Vchtland 1596, f. a 2<sup>a</sup> — [b 4<sup>b</sup>] (B). Cf. infra, monum. 1542 1571.